
Veřejnoprávnísmlouva

o poskytnutínávratné  finanční
výpomoci  č. NF  V  6/2022

uzavřená v souladu s fl lOa -  Eg IOd zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravídlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle E3 159-170 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění
pozdějších  předpisů)

mezi:

Městysem  Netvořice

IČ:  00232360

DIČ:  CZ00232360

zastoupený  Monikou  Šlehobrovou,  starostkou

se sídlem  Mírové  náměstí  19,  257  44 Netvořice

číslo  účtu:  3295459399/0800

(dále  jen,,poskytovatel")

a

Společenstvím  vlastníků  jednotek  čp.  234  Netvořice  okr.  Benešov

IČ:  26757265

DIČ:  neplátce  DPH

zastoupený  Ing.  Janem  Vodičkou,  předsedou  společenství  vlastníků  (dále  jen,,SVJ")

se sídlem  Sídliště  II. 234,  257  44 Netvořice

číslo  účtu:  203103210/0300

(dále  jen,,příjemce")

Clánek  I

Předmět  smlouvy

l.  Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  příjemci,  na základě  jeho  písemné  žádosti  ze dne

10.10.2022  návratnou  finanční  výpomoc  (tzn.  bezúročnou)  z rozpočtu  městyse  Netvořice

(dále  jen,,NFV")  ve výši  118  000,-  Kč,  slovy:  jednostoosmnácttisíckorunčeských.

2. Účelem  poskytnutí  NFV  je  financování  projektu,,oprava  přístupového  chodníku

k bytovému  domu  ě.p.  234,  Sídliště  II.  Netvořice",  kterou  příjemce  bude  realizovat.

3. Dohodnutého  účelu  bude  dosaženo  do 30.11.2022.



Č'lánek  II

Termíny  financování  projektu

1. NFV  bude  příjemci  poskytnuta  formou  jednorázové  úhrady  na jeho  účet  uvedený  v záhlaví

této  smlouvy  do 30 dnů  od podpisu  této  smlouvy  oběma  smluvními  stranami.

2. Příjemce  je  povinen  vrátit  celou  výši  poskytnuté  NFV  na účet  poskytovatele  uvedený

v záhlaví  této  smlouvy  nejpozději  do 30.9.2024.

Článek  III

Podmínky  použití  finančních  prostředků

1. Finanční  prostředky  NFV  lze použít  výhradně  na úhradu  výdajů,  které  přímo  souvisejí

s účelem  uvedeným  v článlcu  I bod  2. smlouvy.

2. Při  použití  peněžních  prostředků  pocházejících  z NFV  je  příjemce  povinen  jednat  hospodárně.

3. 0  použití  poskytnutých  peněžních  prostředlďi  vede  příjemce  samostatnou  průkaznou  účetní

evidenci.  Musí  být  jednoznačně  prokazatelné,  zda  konkrétní  výdaj  nebo  příjem  je  vykazován

na podporovaný  projekt  a skutečně  odpovídá  charakteru  projektu.

4.  Příjemce  je  povinen  umožnit  poskytovateli  na základě  jeho  požadavku  provedení  kontroly

všech  účetních  dokladů  za účelem  prověření  skutečného  použití  NFV.  Poskytovatel  bude  u

příjemce  vykonávat  kontrolu  vyplývající  ze zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve

veřejné  správě,  ve znění  pozdějších  předpisů.

5. Příjemce  je  povinen  do 30 dnů  oznámit  poskytovateli  zahájení  insolvenčního  řízení,  vstup  do

likvidace,  změnu  statutárního  orgánu  nebo  jeho  člena,  změnu  názvu,  bankovního  spojení,

sídla  či adresy,  jakož  i jiné  změny,  které  mohou  podstatně  ovlivnit  způsob  jeho  finančního

hospodaření  a náplň  jeho  aktivit  ve vztahu  k poskytnuté  návratné  finanční  výpomoci.

6. Příjemce  předloží  poskytovateli  písemné  vyúčtovánď  NFV  na stanovený  účel  nejpozději

do 31.3.2023.  Vyúčtování  bude  obsahovat  tyto  dokumenty:

* smlouva  o dílo,  případně  její  dodatky  nebo  objednávky

* kopie  faktur  včetně  soupisu  provedených  prací

* kopie  pokladních  dokladů  vč. kopie  pokladnď  knihy  prokazující  výplatu  výdajů,  pokud

byly  výdaje  hrazeny  v hotovosti

* kopie  výpisů  z bankovního  účtu  prokazujících  úhradu  faktur

Zálohové  platby  se nepovažují  za podklad  k závěrečnému  vyúčtování  NFV  a jsou  tedy

neuznatelným  výdajem.

7. V  pMpadě,  že NFV  nebude  wácena  poskytovateli  v plné  výši  ve 1hůtě  stanovené  v článku  II

bod  2. této  smlouvy,  dopustí  se příjemce  porušení  rozpočtové  kázně  ve smyslu  ust. Fg 22

zákona  č. 250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších

předpisů.

8. V  případě,  že příjemce  použije  NFV  nebo  její  část  na jiný  účel  než  účel  sjednaný  touto

smlouvou  nebo  poruší  některou  z daných  podmínek  použití  NFV  stanovených  v této  smlouvě,

dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. @ 22 zákona č. 250/2000 sb., o
rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

9. V případě  porušení  rozpočtové  kázně  ze strany  příjemce  bude  poskytovatel  postupovat

v souladu s ustanovením íS3 22 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.



Článek  IV
Ukončení  smlouvy

1. Smlouvu  Ize ukončit  na základě  písemné  dohody  obou  smluvních  stran  nebo  písemnou

výpovědí  smlouvy,  a to za podmínek  dále  stanovených.

2. Poskytovatel  může  smlouvu  vypovědět  jak  před  proplacením,  tak  ipo  proplacení  peněžních

prostředků.

3. Výpovědním  důvodem  je  porušení  povinností  příjemce  stanovených  touto  smlouvou  nebo

obecně  závaznými  právními  předpisy,  kterého  se příjemce  dopustí  zejména,  pokud:

a) svým  jednáním  poruší  rozpočtovou  kázeň  dle  zákona  č. 250/2000  sb., o rozpočtových

pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,

b) příjemce  uvedl  nepravdivé,  neúplné  nebo  zkreslené  údaje,  na které  se váže  uzavření  této

smlouvy,

c) u něj bude  zahájeno  insolvenční  řízení  či je  v likvidaci,

d) opakovaně  neplní  povinnosti  stanovené  smlouvou,  i když  byl  k jejich  nápravě  vyzván

poskytovatelem.

4. V případě  výpovědi  této  smlouvy  před  proplacením  peněžních  prostředků,  nárok  na vyplacení

prostředků  nevzniká  a nelze  se jej  platně  domáhat.  V  případě  výpovědi  smlouvy  po proplacení

prostředků,  se příjemce  zavazuje  poskytnuté  peněžrff  prostředky  vrátit  bezhotovostním

převodem  na účet  poskytovatele  bez  zbytečného  odkladu,  nejpozději  však  do 15 dnů  od

doručení  písemné  výpovědi  s uvedením  důvodu  a doručenou  na adresy  uvedené  v záhlaví  této

smlouvy.

5. Výpovědní  doba  činí  1 měsíc  a začne  běžet  od prvního  dne měsíce  následujícího  po měsíci,

vněmž  byla  výpověd'  doručena  příjemci.  Účinky  doručení  pro účely  této smlouvy  však

nastávají  i tehdy,  pokud  příjemce  svým  jednáním  nebo  opomenutím  doručení  zi'nařil.

6. Účinky  výpovědi  nastávají  dnem  uplynutí  výpovědní  doby  za podmínky,  že příjemce  vrátí

, poskytnuté  peněžnď prostředky  před  jejím  uplynutím.  Jinak  k ukončení  smlouvy  dojde  až

vypořádáním  všech  práv  a povinností  smluvních  stran.

7. Příjemce  je oprávněn  tuto  smlouvu  kdykoliv  písemně  vypovědět  nejpozději  však  do konce

lhůty  pro  podání  vyúčtování,  přičemž  výpověd'  je  účinná  dnem  jejího  doručení  poskytovateli.

V  takovém  případě  je  příjemce  povinen  vrátit  poskytnuté  peněžní  prostředky  poskytovateli  do

15 dnů  ode  dne  účinnosti  výpovědi.

8. Při  ukončení  smlouvy  dohodou  je  příjemce  povinen  vrátit  bezhotovostním  převodem  na účet

poskytovatele  poskytnuté  peněžní  prostředky,  které  mu již  byly  vyplaceny,  a to  bez

zbytečného  odkladu,  nejpozději  do 30 dnů ode dne doručení  dohody  podepsané  oběma

smluvními  stranami,  nedohodnou-li  se smluvní  strany  jinak.

9. Dohoda  o ukončení  smlouvy  nabývá  účinnosti  dnem  připsání  wácených  peněžních

prostředků  na účet  poskytovatele,  nedohodnou-li  se smluvní  strany  jinak.

10. Smlouva  zaniká  také  z důvodů  uvedených  v íS) 167  odst. l písm.  b) až e) zákona  č. 500/2004

sb., správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů.  Návrh  na zrušení  smlouvy  musí  být  učiněn

písemně  a musí  v něm  být  uvedeny  důvody,  které  vedou  k zánilcu  smlouvy.

1l.  Pokud  příjemce  ve stanovené  lhůtě  poskytnuté  prostředky  nevrátí  v souladu  s tímto  článkem

poskytovateli,  považují  se tyto  prostředky  za zadržené  ve smyslu  zákona  č. 250/2000  Sb. o

rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.



Článek  V

Závěrečná  ustanovení

1. Příjemce  prohlašuje,  že se seznámil  s ustanoveníini  této  smlouvy  a bude  se jimi  při

hospodaření  s poskytnutými  peněžními  prostředky  řídit.

2. Příjemce  je  povinen  bez  zbytečného  prodlení  písemně  informovat  poskytovatele  o jakékoliv

změně  v údajích  uvedených  ve smlouvě  ohledně  jeho  osoby  a o všech  okolnostech,  které  mají

nebo  by  mohly  mít  vliv  na  plnění  jeho  povinností  dle  této  smlouvy.

3. Měnit  obsah  této  smlouvy  1ze jen  písemnou  dohodou  smluvních  stran.

4. Spory  vzniklé  z této  smlouvy  rozhoduje  dle  správního  řádu  krajský  úřad  v přenesené

působnosti.

5. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran.

6. Příjemce  bere  na vědomí,  že tato  smlouva  bude  zveřejněna  na webových  stránkách

poskytovatele  po  dobu  3 let.

7. 0  poskytnutí  NFV  rozhodlo  v souladu  se zákonem  č. 128/2000  sb., o obcích,  ve  znění

pozdějších  předpisů  Zastupitelstvo  městyse  Netvoňce  dne  24.10.2022  usnesením  č.31.

C]ánek  VI

Prohlášení

1. Předseda  SVJ  čestně  prohlašuje,  že jako  zástupce  Společenství  vlastníků  jednotek  č.p.234

Netvořice  je  oprávněn  k podpisu  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  návratné  finanční

výpomoci.

VNetvořicích  dne:..'ť'."...:!:-."44.),
- 1-11- 2022

V  Netvořicích  dne:...................

Za  poskytovatele:

Monika  Šlehobrová

starostka  městyse  Netvořice

MĚSTYS NETVOŘICE
Mírovénám. 19,25744Netvoři«e

1č0:00232360 @

Za  příjemce:

,A"["t"a'4

Ing  Jan  Vodička

předseda  SVJ  Sídliště  II.  234,  Netvořice


